
 

 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนชะอวดวิทยาคาร 
เรื่อง การรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งนักการภารโรง 

.......................... 

  ด้วยโรงเรียนชะอวดวิทยาคาร  สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช   
ประสงค์จะดำเนินการรับสมัครนักการภารโรง  ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด  
ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว 4562  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงาน
ราชการและลูกจ้างชั่วคราว  สังกัด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. 2560 และคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่  24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง  การมอบอำนาจเกี่ยวกับ
ลูกจ้างชั่วคราว  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งนักการภารโรง  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
  1. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 

1.1 ตำแหน่ง ที่จะดำเนินการคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว   จำนวน 1 อัตรา   
- นักการภารโรง       จำนวน 1 อัตรา 

 1.2 อัตราค่าตอบแทน  9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน) 
 1.3 ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่  1  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2567  ถึงวันที ่31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 
  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก มีดังนี้ 
 2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
            - เพศชาย  
            - อายุไม่ต่ำกว่า 23 ปีขึ้นไป ไม่เกิน 50 ปีบริบูรณ์ (หากผู้สมัครมีอายุมากกว่านี้แต่มี
ประสบการณ์ในงานที่โรงเรียนประกาศรับสมัครโรงเรียนจะพิจารณาเป็นรายกรณีไป) 
            - มีสัญชาติไทย  
            - ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
            - ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่น
เฟือน ไม่สมประกอบ และไม่เป็นโรคตามท่ีกฎหมายกำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 (โรคเรื้อนใน
ระยะติดต่อ วัณโรคในระยะติดต่อ โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการ โรคติดยาเสพติดและโรคพิษสุราเรื้อรัง)  
            - ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง  
           - ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิด
ทางอาญาเว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ และไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม 
อันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม  
           - ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
           - ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน 
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  
 
 
 



- 2 - 
 

           - ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช  
           - เป็นผู้ที่ปฏิบัติงานด้วยความละเอียดรอบคอบ อุทิศเวลาให้แก่ราชการ  
      - เป็นผู้มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี  
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะ 
                2.2.1 วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3         
   2.2.2 มีความรู้ทางด้านช่างปูน ช่างไม้ ช่างประปา ช่างไฟฟ้า การจัดสวนและสามารถ
ซ่อมบำรุง เครื่องช่างได้ จะได้รับพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 
  3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็บไซต์ 
http://www.chauatwit.ac.th หรือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับเอกสาร
และหลักฐานที่ใช้สมัครทุกฉบับ ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล (อาคาร 1)  โรงเรียนชะอวดวิทยาคาร อำเภอชะอวด   
จังหวัดนครศรีธรรมราช ตั้งแต่วนัที่ 22 มีนาคม 2567 ถึงวันที ่28  มีนาคม 2567  ระหว่างเวลา 08.30 น .– 16.30 น.  
  4. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารฉบับจริงและ
สำเนาจำนวน 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนาเอกสารด้วยตนเอง ดังนี้  
 4.1 วุฒิการศึกษาที่แสดงว่าเป็น ผู้มีคุณวุฒิการศึกษา ตรงกับตำแหน่งที่สมัคร ฉบับจริงพร้อม
สำเนาภาพถ่าย  
 4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน  
 4.3 บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) 
 4.4 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน ซึ่งแสดงว่าไม่เป็น 
โรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
 4.5 รูปถ่าย หน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน  
จำนวน 1 รูป 
 4.6 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล (ถ้ามี) 
 4.7 หลักฐานแสดงประสบการณ์หรือแฟ้มสะสมงาน (ถ้ามี) 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก  จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานใน
การสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัคร
คัดเลือกไม่มีสิทธิ์คัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
  5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 โรงเรียนชะอวดวิทยาคาร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ 29 มีนาคม 2567  
ณ โรงเรียนชะอวดวิทยาคาร และทางเว็บไซต์ http://www.chauatwit.ac.th 
  6. วิธีการคัดเลือก 
   - สอบสัมภาษณ์ 
 
 
 



- 3 - 
 

  7. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
 โรงเรียนชะอวดวิทยาคาร จะดำเนินการคัดเลือกในวันที่ 1  เมษายน 2567  เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป  
ณ โรงเรียนชะอวดวิทยาคาร 
    8. การประกาศผลการคัดเลือก 
 โรงเรียนชะอวดวิทยาคาร จะประกาศผลการคัดเลือกภายในวันที่ 4 เมษายน 2567   
ณ โรงเรียนชะอวดวิทยาคาร  และทางเว็บไซต์ http://www.chauatwit.ac.th 
    9. การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชี ผู้ได้รับการคัดเลือก 
 จะขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกทั้งหมด ไว้ไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลการคัดเลือก 
สำหรับผู้ที่ได้รับการคัดเลือกจะยกเลิกบัญชีเฉพาะราย ในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
 9.1 ผู้นั้นได้สั่งจ้างไปแล้ว 
 9.2 ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
 9.3 ผู้นั้นไม่ไปรายงานตัว เพื่อรับการจ้าง 
 9.4 ผู้นั้นไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ตามระยะเวลาที่กำหนด 
 9.5 ผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 
    10. การดำเนินการจัดจ้าง 
 10.1 การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก  จะยึดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้ มาทำสัญญาจ้างเป็น 
ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน  ปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง โดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกไปรายงานตัว ตาม วัน เวลา  
ที่กำหนด จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่มารายงานตัวตาม  
วัน เวลา ที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์ 
 10.2 ผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว 
ปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง หากผู้ได้รับคัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติ จะไม่ได้รับการพิจารณา โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ 
 10.3 หากตรวจสอบภายหลงัพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนดหรือรายงานข้อมูลใน
เอกสารโดยเป็นเท็จ ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้  
 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่  21  มีนาคม  พ.ศ. 2567 

 
 
 

(นายอรรถพร อักษรนำ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนชะอวดวิทยาคาร 

 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 
ลูกจ้างชั่วคราวเพื่อปฏิบัติหน้าที่พนักงานรักษาความปลอดภัย 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนชะอวดวิทยาคาร  ลงวันที ่21 มีนาคม 2567) 
 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหตุ 
1 ประกาศรับสมัคร วันที่ 21 มีนาคม 2567  
2 รับสมัคร วันที่ 22 - 28 มีนาคม 2567  
3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  วันที่ 29 มีนาคม 2567  
4 สอบคัดเลือกจากสอบสัมภาษณ์ วันที่ 1 เมษายน 2567  
5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก  วันที่ 4 เมษายน 2567  
6 รายงานตัวทำสัญญาจ้าง และเริ่มปฏิบัติงาน  วันที่ 1 พฤษภาคม 2567  
7 จัดส่งสัญญาจ้างให้สำนักงานเขตพ้ืนที่

การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 
วันที่ 10 พฤษภาคม 2567  

 
 
 
 
 
 
 


